
 

1 

 

   

       Zápis č. 14/2024 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

 

 

   

 
Datum:      08. 10. 2024  

  

Přítomni:    prof. Adámek, doc. Sysel, Dr. Drábková, prof. Tučková, Dr. Marek,  prof. Vašek, Dr.Fabián, 

Mgr. Bernatík, Dr. Konečný, Mgr. Svěráková, Ing. Kadlčíková, Ing. Bartošová, doc. 

Knápková, doc. Juříková, prof. Kubalčík, prof. Humpolíček, doc. Sedlačík, doc. Vojtěšek, 

Ing. Macháčková, Mgr. Navrátil, Ing. Jašková 

  

Omluveni:   Dr. Kocourek, doc. Pilík, prof. Čermák, Dr. Beníček, prof. Sedlařík, prof. Vašek 

 

Hosté:       prof. Tuček, Ing. Ticháček, Ing. Egner, Dr. Šula 

 

  

 

  

    

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

01/11/2024 

EK AS UTB ve Zlíně na svém zasedání přijala k počtu přijímaných studentů do 1. ročních všech stupňů 

studia usnesení EK AS UTB č. 01/06/2024:  

„EK AS UTB doporučuje respektovat počty studentů přijatých do prvních ročníků všech stupňů studia dle 

Tabulky, která je přílohou zápisu. Pokud dojde k poklesu KEN o více jak 3 %, bude se na pokutě podílet ta 

součást, která způsobila podkročení/překročení počtu studentů uvedených v tabulce.“ 

Toto usnesení bylo projednáno per rollam formou AS UTB ve Zlíně a bylo schváleno. 

Na vědomí 

 

04/13/2024 

Prof. Sáha předložil akreditační žádost „Sustainable Design for Footwear Production“. Vzhledem k tomu, že 

půjde o vnitřní akreditaci, musí tento materiál nejdříve projednat AS UTB a VR UTB. Na jednání KR bylo 

dohodnuto, že se nejdříve k předloženému materiálu vyjádří děkani, zejména děkan FMK a FT. Děkani 

jednotlivých součásti se vyjádří do 17.09.2024 a své stanovisko zašlou prof. Sáhovi. 

K předložené žádosti bude svoláno společné jednání. 

T: 31.10.2024 

Z: děkani  

 

01/14/2024 

Byla vydána směrnice rektora SR/33/2024 – Pravidla pro uplatnění práce na dálku (tzv. home office) na 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

Na vědomí 

 

02/14/2024 

Připomínky k aktualizaci „Strategického záměru UTB pro rok 2025“ mohou zasílat členové KR do 17. 10. 

2024 na adresu machalova@utb.cz.  

Na vědomí 

 

 

 

 

 

 

mailto:machalova@utb.cz


 

2 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

  

08/13/2024 

Byla vydána metodika "Proces přípravy a kontroly podkladů pro uplatnění nebibliometrizovatelných 

výstupů v rámci Metodiky M17+". Plný text je k dispozici na 
https://knihovna.utb.cz/wp-content/uploads/2024/07/240726_Metodika_M1.pdf 
Na vědomí 

 

09/13/2024 

Děkanům budou zaslány tabulky s ukazateli za oblast výzkumu, vývoje, patentů, inovací a vyspělých 

technologií v ČR, a to v regionálním členění. Jedná se o absolutní a poměrové ukazatele, které zpracoval 

ČSÚ pro aktualizaci krajských Regionálních inovačních strategií (RIS3) nebo jako datový zdroj pro další 

koncepční a strategické materiály potřebné pro výkon státní a regionální správy v oblasti výzkumu, vývoje a 

inovací. 

Na vědomí 

 

10/13/2021 

Na úrovni MŠMT stále není rozhodnuto, zda pro rok 2025 bude zachována podpora SVV. Pro rok 2025 byla 

na UTB ve Zlíně vypsána soutěž IGA. 

Na vědomí 

 

11/13/2024 

Na vědu a výzkum půjde po dvou letech stagnace více peněz. Díky vyjednání meziročního nárůstu o 8 % by 

na podporu vědců, výzkumných projektů, ale také mezinárodní vědecké spolupráce mělo putovat celkem 

43,3 mld Kč, tedy o 3,1 mld. více než v minulém roce.  Dle návrhu má jít více prostředků na podporu 

excelentních začínajících vědců a bude zahájeno financování výzkumu v oblasti strategických technologií – 

umělé inteligence, čipů a kvantových technologií. Podíl institucionálních prostředků na rozvoj vysokých 

škol, ústavů Akademie věd a dalších výzkumných organizací stoupne na 58 %. V rámci základního 

výzkumu se v rámci Grantové agentury ČR navyšují prostředky na podporu grantových projektů JUNIOR 

STAR pro začínající excelentní vědce. Pro aplikovaný výzkum se například počítá se zahájením financování 

výzkumu v oblasti strategických technologií – umělé inteligence, čipů a kvantových technologií, a to 

prostřednictvím programu TWIST pod Ministerstvem průmyslu a obchodu nebo speciální výzvou v rámci 

programu SIGMA administrovaném Technologickou agenturou ČR. V roce 2025 bude zároveň podpořeno 

národní financování vzniku kompetenčního centra pro čipy, které vznikne v souvislosti s implementací Aktu 

o čipech, a které zajišťuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Zdroj: tiskové sdělení úřadu 

ministra pro vědu, výzkum a inovace – Úřadu vlády ČR | 03.09. 2024 

Na vědomí 

 

14/13/2024 

Přípravu žádostí o projekty financované Zlínským krajem v roce 2025 bude mít na starosti paní prorektorka 

Juříková. 

Na vědomí 

 

03/14/2024 

7. října 2024 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnilo dokumentaci k provedení hodnocení 

výzkumných organizací v segmentu vysokých škol v roce 2025 podle Metodiky hodnocení výzkumných 

organizací v segmentu vysokých škol 2025+, která byla schválena usnesením vlády ČR ze dne 2. října 2024 

č. 683. více na 

https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/dokumentace-k-realizaci-hodnoceni-vyzkumnych-organizaci-v-1 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

https://knihovna.utb.cz/wp-content/uploads/2024/07/240726_Metodika_M1.pdf
https://msmt.gov.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/dokumentace-k-realizaci-hodnoceni-vyzkumnych-organizaci-v-1


 

3 

 

04/14/2024 

Rada pro výzkum, vývoj a inovace vyzvala k podávání návrhů kandidátů na členy Odborných panelů. Lhůta 

pro doručení návrhů končí dne 11. ledna 2023.  Zaslat návrhy na nominace na humpolicek@utb.cz 

https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1037236 

Na vědomí 

05/14/2024 

Byla vydána Směrnice rektora č. 31/2024 „Statut a postavení emeritního profesora na Univerzitě Tomáše 

Bati ve Zlíně“. 

Na vědomí 

 

06/14/2024 

Zasedání Vědecké rady UTB se uskuteční 14.01.2025. 

Na vědomí 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

 

07/14/2024 

Veletrh pracovních příležitostí Business Day se koná 12. 11. 2024 v prostorách Univerzitního a 

kongresového centra Zlín od 9,30 do 15 hod. Veletrh je jako každoročně určen pro studenty (nejen 

posledních ročníků) a absolventy UTB, kteří se chtějí zorientovat na trhu práce a navázat kontakty se svými 

potenciálními zaměstnavateli. Srdečně zváni jsou i všichni akademičtí/vědečtí pracovníci UTB, kteří se 

mohou setkat s našimi absolventy z řad zaměstnavatelů a domluvit se na spolupráci ve výuce, vědě či 

odborných praxích. 

Na vědomí 

 

08/14/2024 

Byla prezentována aktualizace Datové platformy zaměstnanosti Zlínského kraje, která poskytuje data ve 

vybraných tematických oblastech regionálního trhu práce – viz https://www.monitorzk.cz Pro UTB je 

důležitá především oblast zaměřená na studenty VŠ https://www.monitorzk.cz/vzdelavani/studenti-vs-zk. 

Na vědomí  

 

09/14/2024 

Dne 09. 10. v 17 hod. proběhne ve foyeru Rektorátu vernisáž výstavy fotografií studentek a studentů kurzu 

fotografie na Univerzitě třetího věku „Svět objektivem U3V“. Výstava fotografií potrvá do konce října. 

Na vědomí 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

20/13/2024 

Dne 03. 10. 2024 v 9.00 hod. proběhla schůzka studijních referentek s metodičkou spisové služby Mgr. 

Suchánkovou – nastavení jednotné metodiky práce v e-Spisu v roli studijní referentka. 

Na vědomí 

 

25/13/2024 

Probíhá aktualizace Průvodce studenta UTB na webových stránkách UTB. 

Na vědomí 

 

 

 

mailto:humpolicek@utb.cz
https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1037236
https://www.monitorzk.cz/
https://www.monitorzk.cz/vzdelavani/studenti-vs-zk


 

4 

 

10/14/2024 

UTB nebude do budoucna zprostředkovatelem žádostí o digitální mezinárodní identifikační průkaz ISIC 

vydávaný společností GTS ALIVE s.r.o.  

Na vědomí 

 

11/14/2024 

Diskutuje se podoba diplomů vydávaných na UTB po ukončení studia (tituly uváděné na diplomech). 

Na vědomí 

 

12/14/2024 

Dne 21. 11. 2024 proběhne setkání se studijními referentkami. Setkání se zúčastní právní oddělení, CVT, 

pověřenkyně GDPR a metodička spisové služby. 

Na vědomí 

 

13/14/2024 

Zasedání rozvrhové komise se uskuteční dne 28.11.2024. Poté bude následovat jednání dislokační komise. 

Na vědomí 

 

14/14/2024 

Na setkání proděkanů se řešilo téma elektronických zápisů do 1. ročníků. Studijní referentky si připraví, co 

na které fakultě v rámci zápisu studentů řeší. 

Na vědomí 

 

15/14/2024 

Na MŠMT byl zaslán požadavek o úpravu KEN studijního programu FT „Výrobní inženýrství“. 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

27/13/2024 
V rámci Univerzitní mateřské školy Qočna došlo k personálním změnám v pedagogickém sboru i v Radě 

UMŠ. Z Rady UMŠ odchází pan dr. Pavel Urbánek a novým zástupcem rodičů byl jmenován pan dr. Lubor 

Homolka. Zasedání Rady UMŠ se uskuteční 9. 10. 2024 ve 14 h. 
Na vědomí 

  
16/14/2024 
Průběžně probíhají schůzky ke klíčovým aktivitám projektu GREEN DEAL. U KA2 a KA3 se blíží termín 

31. 10. 2024 pro odevzdání karty předmětu/popisu modulů CŽV kurzu. Všechny informace jsou na disku S:. 

V rámci KA4 bude v listopadu předložena vedení a následně AS UTB Strategie udržitelného rozvoje. V 

nejbližší době vyjde směrnice kvestorky k realizaci projektu. 
Na vědomí 
  

17/14/2024 

Možnosti spolupráce a aktivity organizací ZRIA a TIC Zlín budou představeny na některém z dalších 

setkání Kolegia rektora v listopadu nebo prosinci 2024. 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

29/13/2024 

Od akademického roku 2024/25 se bude hradit poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením i od 

uchazečů do studijních programů realizovaných v anglickém jazyce.  

Z poplatků 40 % připadne fakultám a 60 % Mezinárodnímu oddělení UTB s výjimkou FAME. Vzhledem 

k tomu, že Fame nevyužívá služby MO UTB a celou agendu přijímacího řízení realizuje ve vlastní režii, 

poplatky ve výši 100 % budou přiděleny Fame. 

Na vědomí 

 

18/14/2024 

MO ve spolupráci s právním oddělením připravilo návrh nové smlouvy o fungování Baťa Centra na Ton 

Duc Thang University v Hočiminově městě. Hlavním cílem centra je nábor studentů do studijních programů 

realizovaných v Anglickém jazyce.  

Na vědomí 

 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FT 

 

• FT připravuje nové studijní programy s ON SEMI jak v bakalářské, tak i v magisterské formě. 

• Den otevřených dveří na Fakultě technologické proběhne v pátek 29. listopadu 2024 v budově 

U|15 od 9.00 do 16.00 hodin. 

• Přednáška na téma „Od hladomoru k obezitě“ se uskuteční v prostorách U15 dne 17.10.2024 od 

18:00 hod. 

 

 

 

FHS 

• Konference RODINA – ZDRAVÍ – NEMOC proběhla dne 10. 10. 2024, zahájil ji pan rektor prof., 

Mgr. Milan Adámek, Ph.D., společně s děkanem fakulty Mgr. Liborem Markem, Ph.D., náměstkyní 

hejtmana pro zdravotnictví Zlínského kraje, MUDr. Olgou Sehnalovou a zástupci spolupořádajících 

institucí z Ružomberka Krakowa a Wroclavi. 
• Ve dnech 22. 10. 2024 – 25. 10. 2024 realizuje FHS UTB ve spolupráci s prof. Pavlem 

Zemlianskym dva workshopy k rozvoji dovedností akademického psaní v anglickém jazyce. Prof. 

Zemliansky je specialista na akademické, technické a odborné psaní, ve svém výzkumu se zaměřuje 

na nejefektivnější a nejinovativnější způsoby učení a výuku psaní, rovněž na výuku a učení v 

digitálním prostředí. 

• FHS získalo akreditaci pro studijní program „Zdravotnické záchranářství“. 

 

 

 

FMK  

 

• DESIGN x HOBBY v galerii G18 

Hobby market, kutilství, DIY. Akademický rok 2024/2025 v univerzitní galerii G18 zahájí výstava 

mezinárodního projektu DESIGN x HOBBY. Představí práce studentek a studentů produktového 

designu z Česka, Slovenska a Polska. Vernisáž výstavy proběhne ve středu 25. září 2024 v 18 hodin. 

Výstava potrvá do 29. listopadu 2024. 

• Ve spolupráci s FT se finalizuje příprava bakalářského studijního programu v rámci GREEAN 

DEAL udržitelnost. 

• FMK se stalo jediným oficiálním školícím centrem ve Zlínském kraji pro firmu Průša Research. 

https://www.g18.cz/


 

6 

 

• Design Depths – Bratislava Design Week 2024 16.10. -20.10.2024 

Zveme Vás na výstavu ateliéru Průmyslový design s názvem Design Depths, kterou můžete 

zhlédnout na Bratislava Design Week 2024.Výstava je kombinací audiovizuální projekce a 

fyzických objektů, které v průběhu let vznikly na ateliéru. Projekt Design Depths je mezioborovou 

iniciativou, která vzešla z mezifakultní spolupráce Fakulty multimediálních komunikací a Fakulty 

aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

• Pro všechny zájemce o studium připravuje FMK Den otevřených dveří v pátek 29. listopadu 2024 

od 9 do 16 hodin. Otevřeno bude všech 14 uměleckých ateliérů, Ústav marketingových komunikací 

a fakultní galerie G18.  

• Indside of Dotek 2024 

Novou kapitolu třináctého ročníku Fashion Event Dotek zahájí 15. října studentstvo Fakulty 

multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v galerii Photogether v areálu Zlínské 

polikliniky. Odhalení nového tématu bude opětovně souviset s podporou neziskového organizace 

Aliance žen s rakovinou prsu o.p.s., na jejíž konto poputuje výtěžek z projektu zlínských designérů 

ADO Pop-up. Program doplní panelové diskuse s mladými českými designéry v rámci pořadu 

Českého rozhlasu Radia Wave „Šatníky” pod taktovkou kreativní producentky Veroniky Ruppert. 

• FMK se zúčastnilo Desingbloku „Mládí“a má výstavu v Průmyslovém muzeu Praha do 27.10.2024 

– Morface. 

 

 

 

FLKŘ 

 

• Ve středu 09. 10. 2024 se konal na fakultě Zdravý brunch , který nabídl nejen vynikající pokrmy z 

lokálních surovin, ale také podnětné diskuse o udržitelnosti a zdravém životním stylu. 

• Děkanka informovala o pomoci studentů v povodňových oblastech. 

 

 

 

FaME 

 

• Od letošního akademického roku budou na FaME spuštěny nové studijní programy „Sportovní 

management“ a „Management udržitelného rozvoje“. 

• Projekt „Nadaní studenti“ organizuje Fakulta managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně a je určen pro aktivní studenty ve druhém ročníku bakalářských a prvního ročníku 

navazujících magisterských studijních programů. 

• Proběhly Imatrikulace pro studenty 1.ročníku. 

 

 

FAI 

 

• Akce AMOK se na FAI připravuje na 04.11.2024. 

• Druhý ročník „Strašidelné fakulty“ se uskuteční v pátek 01.11.2024. 

• Ve čtvrtek 10.10. 2024 proběhne v prostorách FAI „Ph.D. Workshop“. 

 

 

 

Koleje a menze 

 

• Celková kapacita ubytování v současné době je 1.150 lůžek, rozprostřeno je na sedmi místech. 

V ubytovacím pořadníku je evidováno 90 studentů. 

• Provoz menzy bude v letošním roce ukončen dnem 20.12.2024, termín zprovoznění v roce 2025 

bude upřesněn na příštím Kolegiu rektora. 

 

 

 

https://fmk.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/ateliery-ustavy-a-kabinety/atelier-prumyslovy-design/o-atelieru/


 

7 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

 

 

• Prof. Wildová zaslala informaci o výsledků kladného jednání grémia Fondu vzdělávací politiky, na 

kterém byly hodnoceny závěrečné zprávy projektů na podporu zajištění činnosti veřejných vysokých 

škol za situace mimořádného růstu cen energií v roce 2023. 

 

• Probíhá kontrola čerpání dotace ZK – CIT 

 

• Bylo předáno staveniště budovy U1. Kontrolní dni jsou naplánovány na každý druhý čtvrtek a 

začínají 17.10.2024. 

 

• V budově U12 jsou naplánovány kontrolní dny na každé druhé úterý – začíná se 15.10.2024. Čeká 

se ještě na rozhodnutí o vydání příjemce dotace, jinak je stavba připravená k realizaci. 

 

• Do konce roku by měly proběhnout dvě veřejné zakázky na stavební práce v objektu U12 a na 

        poradenské centrum na U13. 

 

• Do 30. 11. 2024 budou připravena nová Pravidla rozpočtu 2025. Setkání děkanů k Pravidlům 

rozpočtů proběhne 15.10.2024 v 10:00 hod. 

 

• Dodatek k rozpočtu byl předložen AS a následně bude předán na Ekonomickou komisi. 

 

• Připravuje se digitalizace smluv do e-spisu. Zkušební provoz se testuje na oddělení TPO, FMK a 

FHS. Poté budou následovat další součásti. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti personální 

33/13/2024 

Od 01.01.2025 se v souladu s Kolektivní smlouvou v platném znění (čl. 28) změní pravidla pro poskytování 

příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem, příspěvku na penzijní pojištění a příspěvku na 

volnočasové benefity z 500 Kč na 700 Kč měsíčně a současně se zkrátí doba zaměstnání pro nárok na 

příspěvek ze tří na jeden rok. 

Na vědomí 

 

19/14/2024 

Smluvní lékař pro zaměstnance UTB MUDr. Jiří Horký vypověděl smlouvu o poskytování PLP k 

31.12.2024. 

Na vědomí 

 

20/14/2024 

Trexima provádí dotazníkové šetření zaměřené na zaměstnávání osob se zdravotním pojištěním a v této 

souvislosti žádá UTB o vyplnění dotazníku vztahující se k této problematice. Dotazník vyplní vedoucí 

personálního oddělení. 

Na vědomí 

 

 
 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

34/13/2024 



 

8 

 

Akademičtí pracovníci mohou po zkontaktování Ing. Svirak natáčet audiovizuální studijní podpory. 

Na vědomí 

 

21/14/2024 

Pověřenkyně informovala o nové povinnosti UTB jako OVM od r. 2025 přijímat eDoklady pro ověření 

totožnosti uchazeče o studium/studenta v případech, kdy o tento způsob ověření fyzická osoba požádá. 

Harmonogram povinností je legislativně zakotven v zákonu o právu na digitální služby, v platném znění. 

Technické řešení (pomocí mobilní aplikace nebo webové čtečky) zprostředkuje CVT.  

Vedoucí zaměstnanci všech součástí zajistí zaslání seznamu osob, které budou oprávněny eDoklady 

ověřovat na e-mailovou adresu: hrabakova@utb.cz. Pokud se bude používat mobilní aplikace, předpokládá 

se umístění jednoho mobilního zařízení do společné kanceláře. 

T: 31.10.2024 

Z: děkani, ředitelé součástí 

 

• Stanovisko DPO č. 9/2024 – nakládání s univerzitní e-mailovou schránkou a univerzitním mobilním 

telefonním číslem bývalého zaměstnance, bylo vydáno 04.09.2024. 

• Stanovisko DPO č. 10/2024 – GTS Alive – průkazy ISIC, bylo vydáno 17.09.2024 

• Akce dozorového úřadu na téma Realizace práva na informace v kontextu OOÚ a soukromí 

proběhne 09.10.2024 a 16.10.2024 se uskuteční celostátní setkání DPO VVŠ ČR. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

 

 

• Byly zprovozněny stránky „Fyzické bezpečnosti“ (sekce „Důležité informace“). 

• Se začátkem akademického roku je nutné zaktualizovat webové stránky na jednotlivých fakultách. 

• Výměna a aktualizace zaměstnaneckých/studentských kartiček pro zaměstnance/studenty bude 

probíhat postupně. 

• Galavečer studentů proběhne dne 18.11.2024. 

• Den otevřených dveří se uskuteční 29.11.2024 a v příštím roce 08.02.2025. 

 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 23.10.2024 

 

Ve Zlíně dne 15. 10. 2024 

Zapsala: Roubalíková Iveta 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  

mailto:hrabakova@utb.cz

